AOMVHUCTPALUUA TOPOOA YNTIbBAHOBCKA
YNbAHOBCKAA OBJ/1IACTb

YIMNPABJIEHVE OBPA3OBAHKA
AOMUHUCTPALUNN TOPOLA YJIbAHOBCKA

MPNKA3
a - H Nne IOM H
Y NbSAHOBCK

O6 yTBepXAeHUN Konm4yecTBa 6ansos,
HeobXoAMMOro  Ans  yyacTms B
MYHULUMNaSIbHOM 3Tare BCEPOCCUIACKOW
oiMMnuaabl WKoNbHNKOB B 2021/2022
y4ebHOM rogy

B cootBeTcTBUM € N. 33 npukaza MnHUCTEPCTBA NPOCBeLLeHNs POCCUIACKOW
depepaunn ot 27/11.2020 Ne 678 «O6 yTBepxaeHUM [lopsaka npoBeaeHUs

BCEPOCCUIACKOIN 0NMMNIMAAbI LIKO/IbHUKOB

NMPVKAS3BLIBAIO:

1. YTBepauTb npunaraemoe KosmyecTso 6annos, HeE06X0AMMOE A1 y4acTus
B MYHMUMMN&/IbHOM 3Tare BCepOCCUMINCKON onnMMMuagbl WKOMbHUKOB B 2021/2022

y4ebHOM rogy.

2. KOHTpO/Mb 33 WCMO/MIHEHWEM HACTOALLEro rMpuKasa BO3/IOXKUTL Ha
3aMeCcTUTeNI Ha4ya/lbHMKa YnpasnieHUs obpasosaHns MamuwinHy T.B.

HauanbHMK YnpasneHns obpa3oBaHus



n/m

© 00 N O o1 A W N R

[E
o

1

12
13
14

15
16

17

18
19
20
21
22
23

or 12 .'11.102-1

[MpunoxkeHne

K NpvKa3y YnpasneHns 06pa3oBaHus

No

JO<R WU

KonnuectBo 6ann10B, HEO6X0AUMOE A1 yHacTUSA B MyHULMNA/IbHOM 3Tare
BCEPOCCUICKON oNnMnmagbl LWKOMbHUKOB B 2021/2022 y4ebHOM rogy

HanmeHoBaHue
yyebHOro npegmerta

Xunmus

MpaBso
ObuecTBo3HaHue
akonorus
NcTopus

dunsnka
Meorpagus
MaTtematnka
NckycctBo (M XK)
AHTANACKNIA A3bIK
TexHonorus
(toHOW W)
TexHonorus
(aeByLWKK)
Buonorns
ACTpOHOMUA
OcCHOBbI
6esonacHoOCTHU

XWN3HEe[eATeNbHOCTHU

HemeuKkunin a3blK

P paHUy3CKMI A3bIK
PoaHol
(TaTapcKuii) A93blK ”
nnTepaTtypa
PoaHolii
(yyBaLWICKMN) A3bIK
n nnuTepatypa
PoaHoii
(MOpPLOBCKNIA) A3bIK
n nnuTepatypa
KpaeBepeHue
OKOHOMMUKa
Nntepatypa
PycCcKuii 93blK
Xumung

MpaBo

7 Knacc

79
60

17
21

56

31

36

21

130

31
48

24
32,5

31

13

54
32

8 knacc

34

80
64
12
22

7

51
64

30

40
26
5

140

36
52

25

32

40
20
60
34
34

9 Knacc

44
88
15
69
23
40

71
57

35

47

42,5

140

38
57

21

26

33

45
75
66
66

44

10 knacc 11 knacc
25 17
43 54
85 94
16,5 17
60 71
20 19
44 40
6 6
146 175
67 75
30 39
30 56
46 56

8 10,5
142 140
42 36
26,5
22 40
33 35
29
44 32
64 72
71 69
46 50
25 17
43 54



