АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ			
12.11.2021	Nº	1087 /1	
Ульяновск			

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с п. 33 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемое количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Мамишину Т.В.

Начальник Управления образования

С.И.Куликова

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

	Наименование					
п/п	учебного предмета	7 класс	8 класс	9 класс	10 класс	11 класс
1	Химия	-	34	9	25	17
2	Право	-	_	44	43	54
3	Обществознание	79	80	88	85	94
4	Экология	_	-	15	16,5	17
5	История	60	64	69	60	71
6	Физика	17	12	23	20	19
7	География	21	22	40	44	40
8	Математика	6	7	5	6	6
9	Искусство (МХК)	40	51	71	146	175
10	Английский язык	56	64	57	67	75
11	Технология (юноши)	31	30	35	30	39
11	Технология (девушки)	36	40	47	30	56
12	Биология	21	26	42,5	46	56
13	Астрономия	7	5	5	8	10,5
14	Основы безопасности жизнедеятельности	130	140	140	142	140
15	Немецкий язык	31	36	38	42	36
16	Французский язык	48	52	57	-	26,5
	Родной (татарский) язык и литература	24	25	21	22	40
17	Родной (чувашский) язык и литература	32,5	32	26	33	35
	Родной (мордовский) язык и литература	31	-	33	29	-
18	Краеведение	-	40	45	44	32
19	Экономика	13	20	75	64	72
20	Литература	54	60	66	71	69
21	Русский язык	32	34	66	46	50
22	Химия	<u>-</u>	34	9	25	17
23	Право	-	-	44	43	54